ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 98 - Centro - Fone/Fax (046) 3546-1006

CEP 85635-000 - NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE -  PARANÁ

INDICAÇÃO Nº. 009/2017

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador que subscreve abaixo, na forma regimental, vem, mui

respeitosamente à presença de Vossas Excelências, INDICAR, que o Executivo

Municipal, após estudos junto ao Setor Competente, proceda a recuperação da

pavimentação de calçamento poliédrico na estrada rural de acesso à comunidade de

São Luiz.

                                 JUSTIFICATIVA

Percorrendo a via de acesso a comunidade de São Luiz é notável que a mesma

possuí diversos trechos intransitáveis, devido aos inúmeros buracos acumulados ao

longo da estrada, de forma que necessita de uma recuperação urgente. Sendo está uma

importante via de nosso município com grande tráfego de veículos de cargas o que

também auxilia o aceleramento da danificação da pista. Por isso, a necessidade de

constantes manutenções para dar condições de trafego com segurança.

Diante de todo o exposto, solicitamos ao Executivo Municipal que atenda a

presente Indicação o mais breve possível.

Plenário Vereador José Luchtemberg da Câmara Municipal de Vereadores de

Nova Esperança do Sudoeste, PR, em 24 de Maio de 2017.

_______________________________

EZEQUIEL DO NASCIMENTO

Vereador